Solvit.

Henricus Steijmpel hereditariam paccionem unius sextarii siliginis mensure de Busco de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicta communiter Velps Pacht et quam paccionem unius sextarii siliginis Henricus Goedwert solvere tenetur hereditarie (dg: .) nativitatibus Domini ex pecia terre sita in parochia de Scijnle in loco dicto die Broecsche Braecke inter hereditatem Rijxkini Arken soen ex uno et inter hereditatem Willelmi de Erdbruggen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit dicto Henrico Goedewert promittens (dg: warandiam et obligationem ex) ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte #sui# et quorumcumque heredum (dg: dicti) quondam Theoderici de Velpe deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 306v 13 do 14-05-1383.

Engbertus Jans soen van Oerle verkocht aan Johannes van Woenssel zvw Johannes zv Johannes Roefs soen een huis en tuin in Oerle, naast het water gnd die Meer, tussen wijlen Reijnerus van Meldert enerzijds en Johannes gnd Veke anderzijds, aan hem overgedragen door Rutgherus van den Stadeacker, Jacobus van Vessem en Johannes zvw Henricus gnd Lommelmans soen van Eijndoven, belast met voorwaarden in de brief vermeld.

Solvit.

Engbertus Jans soen de Oerle domum et ortum cum suis attinentiis sitos in Oerle iuxta aquam dictam communiter die Meer inter hereditatem Reijneri quondam de Meldert ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Veke ex alio supportatos sibi a Rutghero van den Stadeacker Jacobo de Vessem et Johanne filio quondam Henrici dicti Lommelmans soen de Eijndoven prout in litteris hereditarie vendidit Johanni de Woenssel #filio quondam Johannis filii Johannis Roefs soen# supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis condicionibus in dictis litteris contentis. Testes datum supra.

1176 mf8 E 10 f.306 bis.

Quinta post penthecostes: donderdag 14-05-1383.

Sexta post penthecostes: vrijdag 15-05-1383.

BP 1176 f 306bisr 01 do 14-05-1383.

Johannes zvw Johannes gnd Hermans soen van Malsem zv Gerardus gnd Huben soen en Rodolphus gnd Vulman droegen over aan Albertus zvw voornoemde Johannes Hermans soen hun deel in een hofstad en tuin in Geffen, beiderzijds tussen Wijnricus Bubben.

Johannes (dg: f) filius quondam Johannis (dg: H) dicti Hermans soen (dg: Joh) de (dg: Mas) Malsem filius (dg: quondam) Gerardi dicti Huben #soen# et Rodolphus dictus Vulman totam partem et omne jus eis competentes in domistadio et domo sitis in parochia de Geffen inter hereditatem Wijnrici Bubben ex (dg: uno et) utroque latere coadiacentem ut dicebant hereditarie supportaverunt Alberto filio dicti quondam Johannis Hermans soen promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Luce et Yw datum quinta post penthecostes.

BP 1176 f 306bisr 02 do 14-05-1383.

Johannes Proest van Buxstel droeg over aan Johannes Wijflit zv

Johannes gnd Bac Bertouts soen 16 morgen land in Oijen, voor de duur van zijn leven, belast met dijken en waterlaten. Voornoemde 16 morgen gaan direct na overlijden van voornoemde Johannes van Wijflit terug naar eerstgenoemde Johannes. Twee brieven.

Johannes Proest de Buxstel sedecim jugera terre ad se specantia sita in parochia de Oijen ut dicebat (dg: here) supportavit Johanni (dg: di Wijfliet) Wijflit filio Johannis dicti Bac Bertouts soen ab eodem Johanne (dg: a) de Wijflit quamdiu idem Johannes de Wijflit vixerint in humanis et non ultra possidenda promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: aqueductibus et seg) aggeribus et aqueductibus ad hoc de jure spectantibus tali condicione annexa quod dicta XVI iugera terre statim post decessum dicti Johannis de Wijflit ad primodictum Johannem hereditario jure devolventur et revertentur. Testes datum supra. Et duplicetur.

BP 1176 f 306bistr 03 do 14-05-1383.

Conrardus zv Arnoldus gnd Coenen droeg over aan Nijcholaus zvw Johannes van der Scueren een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis en tuin in Boxtel, ter plaatse gnd Lucel, tussen Marcellius van Ghemonden enerzijds en Johannes gnd Heester anderzijds, welke pacht aan hem was verkocht door Gerardus gnd Drubbel en zijn zuster Heijlwigis.

Conrardus filius Arnoldi dicti Coenen (dg: se) hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam purificatione ex domo et orto sitis in parochia de Bucstel in loco dicto Lucel inter hereditatem Marcellii de Ghemonden ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Heester ex alio venditam sibi a Gerardo dicto Drubbel Heijlwige eius (dg: so) sorore prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao filio quondam Johannis van der (dg: Sceue) Scueren cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Wellen datum supra.

BP 1176 f 306bistr 04 do 14-05-1383.

Hermannus Oeden soen droeg over aan zijn broer Arnoldus Oeden soen (1) 1/3 deel in ½ van 1/3 deel in een tuin gnd de Oude Hof, in Diesen, met een eind strekkend aan voornoemde Hermannus en met het andere eind aan een gemene weg, (2) een stukje beemd in Diesen, tussen Johannes van der Lijnden enerzijds en Henricus gnd Oeden anderzijds.

Solvit.

Hermannus Oeden soen terciam partem in (dg: uni) medietate unius tercie partis ad spectantis in (dg: quod) quodam orto dicto den Auden Hof sito in parochia de (dg: Hildwarenbeke) #Dijesen# tendente cum uno fine ad hereditatem Hermanni predicti et cum reliquo fine ad communem plateam atque particulam prati sitam in dicta parochia inter hereditatem Johannis van der Lijnden et (verbeterd uit: ex) inter hereditatem Henrici dicti Oeden ut dicebat supportavit Arnoldo Oeden soen suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 306bistr 05 do 14-05-1383.

Ludovicus zvw Ludovicus van der Sporct verpachtte 2 stukken land, 12 lopen rogge groot, in Esch, (1) tussen Johannes zv Petrus van der Strijp enerzijds en Johannes Vuchtman anderzijds, (2) tussen Gerardus Vuchtman enerzijds en Johannes Erenbrechts soen anderzijds, aan

Johannes gnd die {niet afgewerkt contract}.

Ludovicus filius quondam Ludovici van der Sporct duas pecias terre XII lopinos siliginis in semine capiente sitas in parochia de Essche quarum inter hereditatem (dg: P) Johannis filii Petri van der Strijp ex uno et inter hereditatem Johannis Vuchtman ex alio et altera inter hereditatem Gerardi Vuchtman ex uno et inter hereditatem Johannis Erenbrechts soen ex alio sunt site ut dicebat dedit ad annuam paccionem Johanni dicto die.

BP 1176 f 306b1sr 06 do 14-05-1383.

Destijds had Johannes zv Engbertus gnd uten Campe (1) een huis, hofstad, tuin en schuur, die waren van wijlen Henricus uten Waude, in Haaren, met de landerijen, akkers, beemden, weiden en heidevelden bij voornoemde huis en tuin behorend, met de andere aangehorigheden, (2) 1/3 deel van 2 bunder beemd in Helvoirt, voor het erfgoed van kv Henricus gnd Storiman, (3) 1/3 deel van 1 dagmaat beemd in Cromvoirt in Vught, in pacht uitgegeven⁷⁶ aan Henricus zv Truda gnd ten Waude en aan Ghobelinus van den Berge voor de cijnzen en de pacht die voornoemde wijlen Henricus uten Waude hieruit betaalde, en voor een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, aan eerstgenoemde Johannes te leveren. Thans gaven voornoemde Henricus zv Truda en Ghobelinus de helft⁷⁷ van voornoemde erfgoederen, zoals Henricus Tor, zijn broer Jacobus Tor en Henricus Weijhaze die helft tegenwoordig bezitten, in pacht uit aan voornoemde Henricus Tor, Jacobus Tor en Henricus Weijhaze; de uitgifte geschiedde voor de helft van voornoemde cijnzen en pacht die voornoemde wijlen Henricus van den Waude daaruit betaalde en voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. De brief van de buitenlieden overhandigen aan Henricus Tor.

Solvit Gobelinus. Solverunt alii.

Notum sit universis quod cum Johannes filius Engberti dicti (dg: van) uten Campe domum domistadium ortum atque horreum que fuerant quondam Henrici uten Waude sitos in parochia de Haren cum terris agris pratis pascuis et mericis ad predictos domum et ortum spectantibus atque cum ceteris eorum attinentiis singulis et universis ubicumque locorum situatis atque (dg: d) terciam partem duorum bonariorum prati sitorum in parochia de Helvoert (dg: inter) #ante# hereditatem liberorum Henrici dicti Storiman atque terciam partem unius diurnate prati site in Cromvoert in parochia de Vucht prout dicte (dg: s) hereditates ad dictum quondam Henricum pertinere consueverant dedisset ad hereditariam paccionem Henrico filio Trude dicte ten Waude et Ghobelino van den Berge scilicet pro censibus et paccione quos dictus quondam Henricus uten Waude dum ipse vivebat ex dictis hereditatibus de jure solvebat dandis et solvendis a dictis Henrico filio Trude et Ghobelino hereditarie terminis solucionis ad hoc debitis et consuetis atque pro hereditaria paccione (dg: .) trium modiorum siliginis mesure de Busco primodicto Johanni de dictis hereditatibus danda et solvenda prout in litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus filius Trude et Ghobelinus unam medietatem dictarum hereditatum cum suis attinentiis predictis (dg: quam medietatem) prout Henricus Tor Jacobus Tor eius frater et Henricus Weijhaze huiusmodi medietatem ad presens possident ut dicebant dederunt ad hereditariam

⁷⁶ Zie → BP 1182 p 458v 01 do 09-06-1401, vermelding van deze uitgifte.

⁷⁷ Zie → BP 1180 p 249r 13 za 19-12-1394 (1), overdracht van 1/3 deel in deze helft van de goederen.

paccionem iamdictis Henrico Tor Jacobo Tor et Henrico Weijhaze
 #(dg: cum litteris et jure occasione occasione predictae
 medietatis)# ab eisdem hereditarie possidendam medietate dictarum
 censuum et paccionis quos dictus quondam Henricus van den Waude
 exinde solvere solebat danda etc atque pro hereditaria paccione
 unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab
 aliis hereditarie purificatione et in Busco tradenda ex dicta
 medietate promittens ratam servare et aliam obligationem ex parte
 eorum deponere et alii repromiserunt. Testes datum supra. Tradetur
 littera extraneorum Henrico Tor.

BP 1176 f 306b1sr 07 do 14-05-1383.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Johannes zv Engbertus
 gnd van den Campe ev etc" en voornoemde Henricus zv Truda en
 Ghobelinus beloofden aan voornoemde Henricus Tor, Jacobus Tor en
 Henricus Weijhaze de brief, zo nodig, ter hand te stellen.

Solvit 4 plack.

Et fiet vidimus de littera incipiente Johannes filius Engberti
 dicti van den Campe (dg: etc) maritus etc et dicti Henricus filius
 Trude et Ghobelinus promiserunt dictis Henrico Tor et Jacobo Tor
 et Henrico Weijhaze tradere quotiens indiguerint ut in forma.
 Testes datum supra.

BP 1176 f 306b1sr 08 do 14-05-1383.

Henricus zvw Willelmus gnd Buijc van Woenssel droeg over aan Arnoldus
 zv Arnoldus van den Berge en Johannes zvw Henricus gnd Alarts zijn
 vruchtgebruik in alle goederen, die aan voornoemde Arnoldus zv
 Arnoldus van den Berge, voornoemde Johannes zvw Henricus gnd Alarts
 en zijn vrouw Hilla dv voornoemde Arnoldus van den Berge gekomen
 waren na overlijden van Katherina dv voornoemde Arnoldus van den
 Berge ev eerstgenoemde Henricus resp. die aan hen zullen komen na
 overlijden van eerstgenoemde Henricus. De brief overhandigen aan
 eerstgenoemde Henricus.

Solvit.

Henricus (dg: Buijc) filius quondam Willelmi dicti Buijc de
 Woenssel suum usufructum sibi competentem in omnibus bonis que
 Arnoldo filio (dg: quondam) Arnoldi van den Berge et Johanni filio
 quondam Henrici dicti Alarts et Hille sue uxori filie dicti
 Arnoldi van den Berge de morte quondam Katherine filie dicti
 Arnoldi van den Berge uxoris olim (dg: dicti Henrici) dicti
 primodicti Henrici successione sunt advoluta et post mortem
 primodicti Henrici successione advolventur quocumque locorum
 consistentibus sive sitis ut dicebat supportavit dictis Arnoldo
 filio (dg: quondam) Arnoldi van den Berge et Johanni promittentes
 ratam servare. Testes Jorden et Wellen datum quinta post
 penthecostes. Tradetur littera primodicto Henrico.

BP 1176 f 306b1sr 09 vr 15-05-1383.

Voornoemde Arnoldus zv Arnoldus van den Berge en Johannes zvw
 Henricus gnd Alarts verkochten voornoemde goederen aan Henricus zvw
 Willelmus Buijc van Woenssel.

Solvit totum.

Dicti Arnoldus et Johannes dicta bona hereditarie vendiderunt
 Henrico filio quondam Willelmi Buijc de Woenssel promittentes
 ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe
 et Scilder. Datum sexta post penthecostes.

BP 1176 f 306bistr 10 vr 15-05-1383.

Theodericus Rover Uden soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus Rover Uden soen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 306bistr 11 do 14-05-1383.

Johannes die Smit beloofde aan Ludovicus zvw Ludovicus van der Sporct gedurende 6 jaren, ingaande Lichtmis aanstaande (di 02-02-1384), elk jaar 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

Solvit.

Johannes die Smit promisit super omnia se daturum et soluturum (dg: L..) Ludovico filio quondam Ludovici van der Sporct ad spacium sex annorum a festo purificationis proxime (dg: ultra an) futuro sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum unum et dimidium modium siliginis mesure de Busco purificatione et pro primo termino a purificatione proxime ultra annum. Testes Jorden et Wellen datum quinta post penthecostes.

BP 1176 f 306bistr 12 do 14-05-1383.

Johannes van Gherwen gaf uit aan Paulus zvw Jacobus gnd Moelner een stuk land in Aarlebeke, tussen erfgoed van het huis van Lieshout enerzijds en erfgoed van hr Theodericus Rover ridder, het huis van Lieshout en Wautgherus gnd Wauthem Peters soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg gnd op Stripe en met het andere eind aan Adam Luwe; de uitgifte geschiedde voor 2 oude groten, met Sint-Remigius te betalen, en een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Aarle te leveren.

Johannes de Gherwen peciam terre sitam in parochia de Arlebeke inter hereditatem domus de Lijeshout ex uno et inter hereditatem domini Theoderici Rover militis et domus de Lijeshout et Wautgheri dicti Wauthem Peters soen ex alio tendentem cum uno fine ad communem plateam dictam op Stripe et cum reliquo fine ad hereditatem Ade Luwe ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Paulo filio quondam Jacobi dicti Moelner ab eodem Paulo hereditarie possidendam pro duobus grossis antiquis dandis sibi hereditarie Remigii et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificatione et in parochia de Arle predicta tradenda ex premissa promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1176 f 306bistr 13 do 14-05-1383.

Beatrix dvw Walterus gnd Arts soen van Nuenrebeke verkocht aan Henricus van Goedeheijle verwer een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1a) een akker gnd Veren Heilwigen Hof en (1b) een aangelegen beemd gnd Veren Heilwigen Beemd, in Nuenen, ter plaatse gnd in het Loebroek, tussen erfgoed van het gasthuis van Den Bosch enerzijds en Willelmus Lippen soen anderzijds, (2) een beemd aldaar, tussen voornoemde beemd gnd Veren Heilwigen Beemd enerzijds en Godefridus van Erpe anderzijds. Verkoper en met hem zijn moeder Lana beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd grondcijzen.

Beatrix filia quondam Walteri dicti Arts soen de Nuenrebeke cum tutore hereditarie vendidit Henrico de Goedeheijle tintori hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex (dg: hereditate) agro (dg: et prato) dicto Veren Heilwigen Hof et ex

prato dicto Veren Heijlwigen Beemt ei adiacente sitis in parochia de Nuenen in loco dicto int Loebroec inter hereditatem hospitalis de Busco ex uno et inter hereditatem Willelmi Lippen soen ex alio atque ex prato (dg: dicto) sito ibidem inter (dg: dictos ..) dictum pratum (dg: dictum) Veren Heijlwigen Beemt vocatum ex uno et inter hereditatem Godefridi de Erpe ex alio ut dicebat promittens (dg: cum tutore) et cum ea Lana eius (dg: ..) mater cum tutore indivise super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini (dg: ?domini) fundi exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 306bivr 14 do 14-05-1383.

Gerardus zvw Gerardus gnd Snider van Essche verkocht aan Petrus gnd Ghevarts soen van Essche alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen onder Esch, uitgezonderd echter de huisraad die aan hem gekomen was.

Gerardus filius quondam Gerardi dicti Snider de Essche omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte suorum quondam parentum successione advoluta quocumque locorum infra parochiam de Essche consistentia sive sita ut dicebat (dg: supportavit) vendidit Petro dicto Ghevarts soen de Essche promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvis tamen dicto Gerardo omnibus clenodiis et domiciliis et utencilibus sibi de morte quondam suorum parentum successione advolutis. Testes datum supra.

1176 mf8 E 11 f.306 bis v.

Quarta post octavas penthecostes: woensdag 20-05-1383.

Sabbato post penthecostes: zaterdag 16-05-1383.

Secunda post octavas penthecostes: maandag 18-05-1383.

BP 1176 f 306bisv 01 do 14-05-1383.

Petrus gnd Ghevarts soen van Essche beloofde aan Gerardus zvw Gerardus Snider van Essche een lijfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Solvit.

Petrus dictus Ghevarts soen de Essche promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Gerardo filio quondam Gerardi Snider de Essche (dg: hereditariam) vitalem pensionem dimidii modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam primodicti Gerardi et non ultra purificatone et in Busco tradendam ex omnibus bonis dicti Petri habitis et habendis et cum mortuus fuerit etc. Testes Jorden et Wellen datum supra.

BP 1176 f 306bisv 02 do 14-05-1383.

Gerardus Loij Willems soen visser en zijn vrouw Batha van den Putte wv Johannes zvw Henricus gnd Meester droegen over aan Henricus en broeder Willelmus, kvw voornoemde Henricus Meester, het vruchtgebruik, aan voornoemde Batha behorend, in een huis en erf, 22 voet breed, in Den Bosch, over de Visbrug, welk huis en erf voornoemde wijlen Johannes gekocht had van Elizabeth wv Wijnkinus van Hedichusen. De brief overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Gerardus Loij Willems soen piscator maritus legitimus ut asserebat Bathe van den (dg: ..) Putte sue uxoris relicte quondam Johannis filii quondam Henrici dicti Meester et dicta Batha cum eodem tamquam cum tutore usufructum dicte Bathe competentem in domo et area viginti duas pedatas in latitudine continente sita in Busco

ultra pontem piscium quam domum et aream dictus quondam Johannes erga Elizabeth relictam quondam Wijnkini de (dg: Hedichusen) Hedichusen emendo acquisiverat prout in litteris supportaverunt (dg: f) Henrico et fratri Willelmo liberis dicti quondam Henrici Meester promittentes ratam servare. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Gerardo.

BP 1176 f 306bisv 03 wo 20-05-1383.

Voornoemde Henricus en broeder Willelmus, kvw Henricus Meester, verkochten voornoemd huis⁷⁸ en erf aan voornoemde Gerardus Loij. De broers beloofden een b-erfcijns van 3 rooskens mottoen, een b-erfcijns van 40 schelling geld en een b-erfpacht van 1 mud rogge, die Johannes zvw Henricus Meester uit al zijn goederen verkocht had, na overlijden van voornoemde Batha te betalen.

Dicti Henricus et frater Willelmus dictam domum et aream hereditarie vendiderunt dicto Gerardo Loij promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et promiserunt dicti fratres super omnia quod ipsi hereditarium censum III roeskens mottoen (dg: Johanni) et hereditarium censum XL solidorum monete (dg: Arnolde ..) et hereditariam paccionem unius mdoii siliginis quos Johannes filius quondam Henrici Meester ex omnibus suis bonis vendiderat post mortem dicte (dg: Ba Beati) Bathe et non prius taliter solvent quod dicto (dg: Johanni) #Gerardo# nec dicte domui nullum dampnum exinde eveniat. Testes Erpe et Wellen datum quarta post octavas penthecostes.